
 

2021 年 11 月吉日 

各大学長 殿 

 

「障害学生支援大学長連絡会議」のご案内 

               

主催大学（筑波技術大学）学長 

石原保志 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、令和 4 年 1 月 26 日（水）に「障害学生支援大学長連絡会議」をオンライ

ンで開催させていただく運びとなりました。 

ご案内しています「障害学生支援大学長連絡会議」は、大学経営者が上記の意識

を共有し、経営に具現化する方策を探るために実施するものです。 

 

近年、社会においてはダイバーシティでインクルーシブな環境の醸成が求められ

ています。 

この意識は教育を通して培われるもので、特に大学における障害学生の受け入

れと入学後の支援については、障害がない学生にとっても同じ学び舎で席を共に

することによって、あるいは支援に直接携わることによって、「しょうがい」を我が

事として認識する絶好の機会となります。 

 

 

国公私立に関わらず、多くの大学の学長の皆さまにご参加いただき、ダイバーシ

ティでインクルーシブな大学経営について意見や情報の交換が出来れば幸甚です。 

 

 

敬具 



                                                         令和３年１０月２９日 

 

各大学  学生支援担当部署  御中 

                                             国立大学法人筑波技術大学 

                         

 

令和３年度障害学生支援大学長連絡会議の開催について（ご案内） 

 
 本学長会議は、大学における障害学生支援の現状と課題について意見交換を行うことを

目的として、平成２０年度に本学の呼びかけにより初めて開催し、今回が１２回目となり

ます。 
今回の会議はオンラインでの開催となりますため、より多くの関係者に会議の様子をご

覧いただきたく、参加案内をさせていただきます。 
参加を希望される場合は、別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、筑波技術大学総

務課総務係宛（shomu@ad.tsukuba-tech.ac.jp）に、電子メールにてご連絡ください。  
 
 
 

記 
 
 

1．開催日時 
令和４年１月２６日（水）９時３０分～１２時００分（予定） 

 
2．開催方法 

Zoom によるオンライン開催 
 

3. 申込締切 
令和３年１２月１５日（水） 

                                        
                                      

 

 

 

  
＜担当＞ 
国立大学法人筑波技術大学総務課総務係 松村、高橋 

 電話：０２９－８５８－９３０７ 
 Mail：shomu@ad.tsukuba-tech.ac.jp  


